

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 017/2024**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 017/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20240408/0001-62, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

1 - LOTE 01 - KIT DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA	CLORITO	44.000,00	UND	2,52	1,65	72.600,00
2	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO	LIMPA FACIL	44.000,00	UND	2,48	1,51	66.440,00
3	PAPEL HIGIÊNICO	PIMPO	44.000,00	PCT	3,54	2,30	101.200,00
4	SABÃO EM PÓ	LUME	44.000,00	PCT	3,87	1,31	57.640,00
5	SABONETE LÍQUIDO	ESANS	44.000,00	UND	10,42	4,40	193.600,00
6	DESINFETANTE	LIMPEMAX	44.000,00	UND	5,19	3,07	135.080,00
7	CREME DENTAL	COLGATE	44.000,00	UND	4,65	3,15	138.600,00
8	ESCOVA DENTAL ADULTA	GOAL	44.000,00	UND	1,52	1,01	44.440,00
VALOR TOTAL							809.600,00

Adjudicado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 809.600,00 (oitocentos e nove mil, seiscentos reais), em 20/05/2024.

48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA

2 - LOTE 02 - KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	AÇÚCAR CRISTAL	Olho D'água	44.000,00	KG	5,01	3,16	139.040,00
10	ARROZ PARBOILIZADO	Cometa	44.000,00	KG	6,20	6,20	272.800,00
11	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	Fortaleza	44.000,00	PCT	5,58	3,60	158.400,00

12	FEIJÃO CORDA	Precioso	44.000,00	KG	8,57	7,25	319.000,00
13	FLOCOS DE MILHO	Coringa	44.000,00	PCT	2,98	1,96	86.240,00
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	Dona Benta	44.000,00	PCT	4,71	2,48	109.120,00
15	ÓLEO DE SOJA	Sinhá	44.000,00	UND	11,16	6,90	303.600,00
16	SARDINHA	Gomes da Costa	44.000,00	UND	5,90	2,60	114.400,00
17	FARINHA DE TRIGO	Dona Benta	44.000,00	KG	6,96	2,35	103.400,00
18	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	3 Fazendas	44.000,00	UND	9,11	6,45	283.800,00
VALOR TOTAL							1.889.800,00

Adjudicado para CENTRAL ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.048.893/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 1.889.800,00 (um milhão, oitocentos e oitenta e nove mil, oitocentos reais), em 20/05/2024.


ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES
ORDENADORA DE DESPESAS
Ordenadora de Despesas Nº 348.973.548-03